
Korunka slaví double i úspěšné Beskydy 

Slovo redakce 

KORUNKA 

prodlouženého herního víkendu 
si jako tradičně nenechali ujít 
jak deskohráči z okolí, tak 
i z nejvzdálenějších koutů re-
publiky. 

Na akci proběhlo i několik tur-
najů (ve hrách Star Realms, 

Lords of War či Poker). 
Jediným negativem 
v očích návštěvníků 
mohlo být snad jen to, 
že si většina do svých 
batůžků nepřibalila lyže 
či běžky. Třetího dne se 
totiž nad Beskydami 
rozpárala peřina, a tak 
bylo konečně znovu po 
čem sjíždět svahy. 

Proto snad jen jediný 
vzkaz ke všem hráčům 

deskových her, kteří by v bu-
doucnu chtěli zavítat na Morav-
skoslezsko. A to, že není radno 
podceňovat kraj razovity. Ani 
organizátory. Před léty splnili 
sněhové přání Ládínkovi, letos 
byl sníh, azuro i déšť na přání 
Jindry, Savagera a dalších. ;-) 

Už je to tak! Korunka obhájila 
prvenství v prestižním Radegas-
tově turnaji konaném v rámci 
Severomoravské Družby klubů 
22. - 23. ledna. 

Jelikož se do turnaje přihlásilo 
šest klubů, nabízel se systém 
dvou skupin. Rozloso-
vání před začátkem 
bylo následovné: Sku-
pina A sestávala z doU-
Pěte (dříve DHpPřF), 
Pajduláka a Korunky; 
ve skupině B se spolu 
utkaly kluby Deskola-
my, Sluj a Juventus. 

Po prvních dvou ode-
hraných kolech vše 
nasvědčovalo tomu, že 
se Korunka jakýchkoliv 
šancí na obhajobu bude muset 
vzdát. Ve druhé polovině turna-
je však korunkovští reprezentan-
ti zabrali a dokázali se vytáh-
nout až na první místo ve skupi-
ně. Vítězem druhé skupiny se 
staly Deskolamy. 

Tyto dva ostravské kluby se 

mezi sebou střetly ve hře, jejíž 
jméno bylo předem skrýváno —
ve hře Krycí jména. Dvě ode-
hrané partie rozhodly o tom, že 
putovní Radegastův poklad 
bude celý rok opět v klubovně 
Korunky v centru Ostravy. 

Více než měsíc po Novoroční 
družbě se měli hráči z různých 
koutů České i Slovenské repub-
liky možnost vidět na setkání 
hráčů deskových her v Maleno-
vicích. V rozmezí 17. až 21. 
února se totiž konaly Beskydské 
zimní hrátky. 10. ročník tohoto 

nost. Nepřestávejte! Jsme na 
dobré cestě vytvořit silné posta-
vení deskohernímu průmyslu. 
Před námi je však ještě dlouhá 
cesta, a tak je potřeba, aby kaž-
dý připojil ruku k dílu už jen 
tím, že deskové hry bude hrát. 

Redakce magazínu Korunka 

Vážené čtenářky a vážení čtenáři, 
ve světě...v České republi-
ce...i v Moravskoslezském kraji se 
toho začíná v souvislosti s desko-
vými hrami dít opravdu čím dál, 
tím víc. Není žádným tajemstvím, 
že moderní společenské hry začí-
nají být poslední dobou oblíbe-
nou zábavou v řadě domácností. 

Buďme rádi, přece jen je díky 
tomu v Česku větší poptávka po 
deskových hrách či vznikají 
nová sdružení hráčů, která po-
skytují více možností styku člo-
věka s deskoherní činností. 

My bychom Vám chtěli moc 
poděkovat za to, že jakkoliv 
šíříte deskové hry mezi veřej-

Uvnitř tohoto vydání: 

My jsme KORUNKA!!! 2 

Nelítostná řež v eurodé-
monském světě 

2 

Soutěž s Magazínem 
k 10. výročí klubu 

2 

Co nového ve Světě  
deskových her 

3 

Seznámení s Hradcem 
Legie 

3 

Hrát či nehrát, to je,  
oč tu běží 

3 

Rozhovor od klubového 
stolu 

4 

Magazín Klubu deskových a karetních her Korunka, Ostrava 

leden - únor 
2016 

3 



V dubnu bude Korunka hostit čtvrtý ročník 
Turnaje o nejlepšího eurodémona kraje rázo-
vitého a okolních galaxií. Klání se odehraje 
v rámci Trojkorunky, letos poprvé v centru 
Ostravy. Celá akce bude trvat od pátku 15. 
do soboty 16. dubna, kdy se turnaj odehraje.  

Na letošní rok si organizátoři připravili tři 
skutečná ESA mezi euro hrami: Mombasa, 
Marco Polo a Kraftwagen. Tyto tři kusy 
přemění soutěžící na nepříčetné lovce bodů 
dychtící po věhlasu a vítězství.  

V Královském souboji totiž nejde pouze 
o dobrý pocit ze hry, ale především o čest, 
slávu a nehynoucí prestiž. Neboť pouze cel-
kový vítěz vystoupá na pomyslný euro-
Olymp. Kdo letos na trůnu vystřídá Deliho? 
Eman? Libor? Nebo dokonce hradečtí 
Potkan, Martin či Zuzka?  Nebo třeba Kuba 
či Honza z Opavy? Stane se nemyslitelné 
skutečností? 

Soutěž s Magazínem k 10. výročí klubu 

zasílejte na korunka.deskovky@seznam.cz. 
Do předmětu napište „Soutěž“. Pouze takto 
zaslané odpovědi se započítávají do soutěže. 

Vítěz získá pozvání a 50% slevu na pobyt 
na Trachtaci v Mořkově v červnu 2016 
(oslava 10. výročí založení Klubu desko-
vých her a karetních Korunka).  

Soutěžní otázky jsou rozesílány mailingem 
Korunky, můžete si je přečíst na Facebooku 
a ke stažení jsou na www.korunka-ostrava.cz 
v sekci Magazín. 

Je to už dlouho, co jste měli možnost zasou-
těžit si s Korunkou v poznávání herních 
komponentů. 

Nyní spouštíme další soutěž, v níž je prvořa-
dá především vaše orientace v textu. Nechybí 
však ani tipovací úkol, který bude v případě 
správnosti všech ostatních otázek rozhodující 
v posuzování celkového vítěze. 

Soutěž sestává z 8 otázek. Šest z nich se týká 
zejména historie klubu. Sedmá je doplňková, 
ovšem neméně důležitá. I za tuto otázku totiž 

budou, stejně jako za předchozí, přičítány 
body. Jen u ní bude správná skoro každá 
odpověď. V poslední otázce je cílem trefit co 
nejpřesnější hodnotu. 

Vítězem se stane ten soutěžící, který získá 
nejvíce bodů. Za každou správnou odpověď 
na otázky 1-7 lze získat jeden bod. V případě 
rovnosti bodů rozhodne tipované číslo, které 
se bude nejvíce blížit skutečnosti. 

Soutěžit je možné do půlnoci 30. dubna, kdy 
bude soutěž oficiálně ukončena. Odpovědi 

My jsme KORUNKA!!! 

Blíží se nelítostná řež v eurodémonském světě 
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Také jsme zavedli turnajové středy. Vždy první středu v měsíci se 
v klubu koná menší turnaj v nějaké zajímavé hře. První turnaj pro-
běhl v karetce Star Realms, druhý v Land Unter. Chystáme ještě 
středeční turnaj v karetkách Lords of War, Wizard a možná si pro 
velký úspěch zopakujeme i turnaj ve Star Realms.  - C - 

Tak uběhly skoro dva měsíce od doby, 
kdy jsme se přestěhovali do Black Lotu-
su. Zatím se v novém místě stále zabyd-
lujeme, ale již teď můžeme říci, že se 
nám v centru Ostravy líbí. Cestu k nám 
našlo pár staronových klubáků i noví 
příznivci deskových her.  

Kdo jste se ještě neosmělili, neváhejte 
a přijďte si zahrát naše hry s námi — 
vašimi skvělými spoluhráči. ;-) Samo-
zřejmě si můžete přijít i poklábosit nad 
partičkou své oblíbené hry. Nebo, pokud  
si u nás chcete jen odpočinout, necháme 
vás po náročném dni dokonce v klidu 
vyspat. ;-)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První tři místa včetně erudémona pro rok 2015: 
první Deli (uprostřed), druhý Eman (vpravo), 

třetí Libor (vlevo). 



Píše se rok 2016 a do rodiny herních spolků 
na severní Moravě přibývá nový člen. Jak 
jsme již v minulém čísle avizovali, v Hradci 
nad Moravicí vzniká nový klub, kam se mo-
hou sjíždět hráči z širého okolí, aby se 
v příjemné společnosti zabavili. Klub, ofici-
álně představovaný tedy jako HRAcí DEsko-
vé Centrum (Hradec) nese název Legie. 

22. ledna proběhlo v Legii slavnostní otevře-
ní, přičemž se návštěvníci mohli seznámit 
s chodem klubu, zázemím či se samotnými 

vedoucími a zakladateli v jedné rodině. Klu-
bovna se nachází v budově Městského úřadu 
přímo naproti vlakového nádraží. 

Pravidelná hraní probíhají každý čtvrtek 
od 16:00 do 22:00 a jsou určená pro hráče 
od 8 let až po seniory. 

Legie pro zájemce o hraní nabízí první ná-
vštěvu zdarma, aby se návštěvníci mohli 
v klidu rozkoukat. Pravděpodobně však už 
nikdy nebudou chtít odejít. 

 

Hrát či nehrát, to je, oč tu běží 

Přijďte si zahrát do Hradce Legie 

Svět deskových her se v lednu zařadil mezi 
vydavatele her. Své zákazníky se snaží získat 
taktickou karetní hrou pro dva hráče Lords 
of War, která se v české podobě prodává od 
letošního roku. 

Slavnostní křest českého vydání hry Lords 
of War proběhl rovněž v herně Světa desko-
vých her dne 6. února za účasti protagonistů 
české verze. 

V rámci křtu proběhl také turnaj v této karet-
ní hře pro děti i dospělé. Celkem dvanáct 
soutěžících bylo rozděleno do dvou skupin, 
z každé pak vzešel jeden vítěz, kterými byli 
Junior a Vojta. Finálový zápas mezi ORKY 
a  JEŠTĚRY rozhodl o Juniorovi jako o úpl-

ném vítězi turnaje. 

Samotná hra se pyšní oceněním 2013 UK 
Games Expo Best Collectible Card Game 
pro nejlepší strategickou karetní hru roku 
2013. Svět deskových her prozatím vydal 
první dvě sady: Lords of War: Elfové proti 
ještěrům a Lords of War: Orkové proti trpas-
líkům. Sady jsou dostupné zhruba za 300 Kč 
ve Světě deskových her a dalších dobrých 
obchodech s deskovými hrami.  

Obchod Svět deskových her funguje jak na  
e-shopu, tak jako kamenná prodejna se síd-
lem na Kubánském náměstí v Praze. 

 

vat, možností rozvoje je spousta.. (Yetinka) Dnes se pustíme do hodnocení hry, která je 
sice na trhu skoro už čtyři roky, ovšem po-
měrně nové je její rozšíření. Kemet je hra 
o zabírání území s následným rozvinem 
vlastního kmene. Hlavním prvkem je boj, 
bez něhož nelze zvítězit. Kemet vnímám jako 
vizuálně hezky vyvedenou hru. Figurky, 
zvláště mytických bytostí, jsou nádherně 
zpracované. Hraní jako takové je zážitek sám 
pro sebe. Jde o čistokrevnou „řežbu“ od 
začátku do konce. Přitom nejde jen o bez-
myšlenkovité rubání se mezi sebou. Úskok, 

taktika a strategie si zde přijdou na své. 
(Špatňák) 

Hra Nippon se v Korunce sice ještě nenachá-
zí, hráči však již měli možnost tento kousek 
otestovat. Námětem hry je postupná náhrada 
zahraničních výrobků svými vlastními 
a rozvoj japonského průmyslu. Nippon je 
výborná ekonomická hra. Přestože je nároč-
ná, myslím, že je dynamická a člověk se u ní 
nenudí. V průběhu hry je třeba pečlivě vybí-
rat, do kterého typu průmyslu chcete investo-

Svět deskových her v roli vydavatele 
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Majitel Světa deskových her Ladislav Smejkal 
(vlevo) a Junior, vítěz turnaje v karetní hře 

Lords of War. 



kovní akci „Pajdulinpijádu“, kde budou 
k dispozici úžasné dřevěné hry, u kterých se 
pobaví každý.  

Nemyslíte si, že existence velkého množství 
klubů v blízkém okolí může působit jako 
konkurence?  

Přestože jich je více, nemyslíme si, že by si 
byli konkurencí. Spíše by spolu měli koordi-
novat akce a spolupracovat, což se nám za-
tím docela daří.  

Kdybyste měli možnost setkat se s jednou 
osobností z oblasti dekových her, kdo by 
to byl? 

Yetinka: Asi by mě zajímal pan Stefan Feld, 
jeho hry mám totiž velmi ráda. V naší sbírce 
jich máme několik.  

Potkan: No, u mne je jích víc. Ale jedna 
hlavní hvězda, se kterou bych si strašně rád 
zahrál je Emanuel Mareček. Sice se s ním 
setkávám často, ale od těch dob, co jsme 
měli velký úspěch na Čtyřpoháru se nějak 
mému stolu vyhýbá. :-D 

 

 

 

 

 

 

 

Mohli byste nás na úvod obeznámit s myš-
lenkou vzniku HRAcího DEskového Cent-
ra Legie? 

Určitě do toho patří myšlenky jako rozšiřovat 
základnu nových hráčů, seznámit lidi 
s moderními hrami, místo, kde se můžeme 
scházet. 

Legie je novorozenětem mezi spolky sdru-
žujícími komunitu hráčů deskových her. 
Inspirujete se při vedení centra někým 
nebo se spoléháte především na své schop-
nosti? 

Inspirace je určitě dobrá, rádi přenášíme 
dobrou praxi z jiných klubů k nám nebo se 

na základě zkušeností odjinud něčemu raději 
vyhneme. Jelikož je klubů jen Moravskoslez-
ském kraji více, inspirujeme se jimi, nejbližší 
je nám však Korunka Ostrava a Pajdulák 
Opava.  

22. ledna jste měli v Legii slavnostní ote-
vření. Jak tato akce probíhala?  

Na slavnostní zahájení přišlo asi patnáct 
návštěvníků. Bylo to příjemné, komorní 
a mohli jsme se v klidu nově příchozím vě-
novat. Zahráli jsme pár her, seznámili jsme 
se s návštěvníky a nakonec přiťukli šampaň-
ským na nový klub a jeho dlouhou budouc-
nost. 

Prozradíte, co chystáte s Legií do budouc-
na?  

Plánů máme spoustu, všechno ti samozřejmě 
vyzradit nemůžeme, nebylo by to překvape-
ní. Nějaké plány máme rozpracované, jiné už 
vykoukly na svět. Připravujeme třeba 
„Velikonoční hraní“ s turnajem pro děti 
i dospělé nebo například červencovou ven-

Rozhovor od klubového stolu — Potkan & Yetinka 
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